



बसु विज्ञान मंदिर / BOSE INSTITUTE

छात्र प्रशिक्षण के लिए विज्ञापन / ADVERTISEMENT FOR STUDENT INTERN

विज्ञापन क्रमांक: S/BIO/18/2025-26

Advt. No. : S/BIO/18/2025-26

बसु विज्ञान मंदिर, एनआरएफ (एसईआरबी) द्वारा प्रायोजित परियोजना → परागकण विकास के दौरान जैसमोनिक एसिड सिम्लिंग पाथवे में MYB21 और MYB24 जीन के प्रतिलेखन को विनियमित करने वाले कारकों का आणविक लक्षण वर्णन → के लिए छात्र प्रशिक्षण के एक पद के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित करता है। यह प्रशिक्षण जीव विज्ञान विभाग के प्रोफेसर शुभो चौधरी के मार्गदर्शन में दिया जाएगा। अत्यकालिक प्रशिक्षण की अवधि कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से दो महीने हैं।

Bose Institute invites application from Indian Citizens to offer short term training for one position of **Student Intern** for the ANRF(SERB) sponsored project entitled "**Molecular Characterization of factors(s) regulating transcription of MYB21 and MYB24 genes in Jasmonic acid signalling pathway during pollen development**" under the supervision of Prof. Shubho Chaudhuri, Department of Biological Sciences. The duration of short term training is two months from the date of joining.

आवश्यक योग्यता: जीवन विज्ञान, जैव प्रौद्योगिकी या जैव रसायन विज्ञान में एम.एससी. कर रहे छात्र, जिनके पास 10वीं कक्षा (माध्यमिक विद्यालय परीक्षा) में कम से कम 90% अंक, 12वीं कक्षा (उच्च माध्यमिक परीक्षा (10+2)) में 85% अंक और बी.एससी. में ऑनर्स विषय में 80% अंक या सीजीपीए 8 (10-पॉइंट स्केल) हो।

Essential Qualification: Students pursuing M.Sc. in Life Science, Biotechnology or Biochemistry with at least **90% in 10th Standard** (Secondary school examination), **85% in 12th Standard** {Higher secondary examination (10+2)} and **80% in honours subject in B.Sc. or CGPA 8 (10-point scale)**.

छात्र सहायता / Student Assistantship : Rs. 5,000/- p.m.

आयु सीमा / Age Limit : 28 वर्ष से कम आयु के / Below 28 years.

इच्छुक और पात्र उम्मीदवार संलग्न निर्धारित प्रारूप पर आवेदन कर सकते हैं, साथ ही उपरोक्त परियोजना शीर्षक पर एक संक्षिप्त विवरण (अधिकतम 200 शब्द) और माध्यमिक से लेकर एम.एससी. तक के प्रमाण पत्रों और मार्कशीट की स्व-सत्यापित प्रतियां (एम.एससी. के प्रथम और द्वितीय सेमेस्टर की न्यूनतम मार्कशीट) आदि संलग्न करें। आवेदन रजिस्ट्रार (कार्यवाहक), बसु विज्ञान मंदिर, ब्लॉक-ईएन, प्लॉट नंबर-80, सेक्टर-वी, सॉल्ट लेक सिटी, कोलकाता-700091 को संबोधित होना चाहिए।

Interested and eligible candidates may apply on prescribed format enclosed herewith along with a small **write-up** (max 200 words) on the above project title and self attested copies of Certificates and Mark-sheets from Secondary to M.Sc. (minimum 1st & 2nd semester marksheets of M.Sc.) etc. addressed to the **Registrar(Officiating), Bose Institute, Block-EN, Plot No.-80, Sector-V, Salt Lake City, Kolkata-700091.**

कार्यक्रमों की अनुसूची और महत्वपूर्ण तिथियां / Schedule of events and important dates:

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि / Last date for receipt of application	February 13, 2026
चयनित उम्मीदवारों और प्रतीक्षा सूची में शामिल उम्मीदवारों के नामों की घोषणा Announcement of names of selected candidates and waitlisted candidates	February 23, 2026
प्रशिक्षण शुरू होने की संभावित तिथि Tentative date of commencement of the training	March 01, 2026

English version of this order will prevail, in case of different interpretation in the Hindi language.

Sd/-

(ग्राम्यापक श्रीमंती सरकार / Prof. Srimonti Sarkar)
रजिस्ट्रार (स्थानापन्न) / Registrar (Officiating)

एनआरएफ द्वारा प्रायोजित परियोजना में छात्र इंटर्नशिप के लिए आवेदन
APPLICATION FOR STUDENT INTERNSHIP IN ANRF-SPONSORED PROJECT

विज्ञापन क्रमांक: S/BIO/18/2025-26 के लिए / For Advertisement No.: S/BIO/18/2025-26

उम्मीदवार का नाम Candidate Name	:	
जन्मतिथि Date of Birth	:	
लिंग Gender	:	
पता Address	:	
ईमेल Email	:	
प्राथमिक संपर्क नंबर Primary Contact Number	:	
वैकल्पिक संपर्क नंबर Alternate Contact Number	:	
दसवीं कक्षा के अंक (प्रतिशत में) 10th Standard Marks (Percentage)	:	
10वीं कक्षा की बोर्ड परीक्षा 10th Standard Board	:	
12वीं कक्षा के अंक (प्रतिशत में) 12th Standard Marks (Percentage)	:	
12वीं कक्षा की बोर्ड परीक्षा 12th Standard Board	:	
बीएससी (सीजीपीए/प्रतिशत) B.Sc. (CGPA/Percentage)	:	
एम.एससी. (सीजीपीए/प्रतिशत) (अंतिम सेमेस्टर) M.Sc. (CGPA/Percentage) (last Sem.)	:	
परियोजना के शीर्षक पर संक्षिप्त लेख (अधिकतम 200 शब्द) – इसके लिए अलग शीट का उपयोग करें Short write-up on project title (Max 200 words) – use separate sheet		

मैं प्रमाणित करता/करती हूं कि उपरोक्त जानकारी सही है और ज्ञात है कि बसु विज्ञान मंदिर किसी भी प्रकार की छात्रावास सुविधा प्रदान नहीं करेगा।

I hereby certify that the above information is correct. I am aware that Bose Institute will not provide any hostel accommodation.

तारीख / Date:

हस्ताक्षर Signature:

नाम / Name :